

## MARKTGEMEINDE BAD BLEIBERG

------ Naturparkgemeinde ------

Bad Bleiberg, den 13.10.2025

Zahl:

004-1/2025

Betrifft:

Sitzung des GEMEINDERATES

## KUNDMACHUNG

Gemäß § 35 Abs. 1 und 2 der K-AGO 1998, LGBI. 66/1998, wird bekannt gegeben, dass am

## Montag, den 20.10.2025 mit dem Beginn um 17:30 Uhr

in der Marktgemeinde Bad Bleiberg (Sitzungssaal – Zimmer Nr. 9) eine öffentlich zugängliche Sitzung des

## **GEMEINDERATES**

mit folgender Tagesordnung stattfindet:

1	Betriebsvorstellung Firma MinProSol
2	Vorlage des Prüfungsberichtes des Kontrollausschusses der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 09.10.2025
3	Beratung und Beschlussfassung der Verordnung der Marktgemeinde Bad Bleiberg über den 1. Nachtragsvoranschlag 2025 gem. § 6 K-GHG, LGBI. Nr. 80/2019 idgF.
4	Therme Bad Bleiberg GmbH - Berichterstattung und Feststellung Jahresabschluss 2024
5	BKB - Bad Bleiberger Kanalisationserrichtungs- und Betriebsgesellschaft mbH - Berichterstattung und Feststellung Jahresabschluss 2024
6	Beratung und Beschlussfassung Auftragserteilung über die Durchführung des Winterdienstes (Schneeräumung) in der Winterperioden Spätherbst 2025 bis Frühjahr 2027 → Teilbereiche 1 bis 4, Öffentliche Straßen und Wege im Gebiet der Marktgemeinde Bad Bleiberg
7	Beratung und Beschlussfassung der Fördervereinbarung abgeschlossen zwischen der Marktgemeinde Bad Bleiberg und dem Kärntner Regionalfonds betreffend Sanierung L 35 Abschnitt km 13,60 – km 16,85

Beratung und Beschlussfassung Pachtvertrag, abgeschlossen zwischen der Marktgemeinde Bad Bleiberg, als Verpächterin einerseits und der Firma SICO Technology GmbH für das ehemalige Aufbereitungsgebäude, als Pächterin andererseits
Beratung und Beschlussfassung Auflösung der Öffentlichkeitswidmung Teilstück der Parzelle Nr. 999/1 (ca. 158 m²) und Übernahme eines Teilstückes der Parzelle 438 (ca. 9 m²) in das Öffentliche Gut der Parzelle 999/1, alle KG 75424 Kreuth
Beratung und Beschlussfassung Auflösung der Öffentlichkeitswidmung Teilstück der Parzelle Nr. 1074, KG 75424 Kreuth, (ca. 21 m²) und Bereinigung des Grenzverlaufes entlang des Nötschbaches
Beratung und Beschlussfassung über Änderung des Flächenwidmungsplanes der Marktgemeinde Bad Bleiberg gemäß Bestimmungen § 39 (und weitere) Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 idgF. → Punkte Nr. 4 und 5/2024
Berichterstattung Ergebnisse Verlustzonenbildung und Leckortung in der WVA Bad Bleiberg
Berichterstattung Aufschließung Kanal und Wasserversorgung für die Baugrundstücke "Finding Grundstücke" Gr. Nr. 378/3 (Teil Ost), 378/5, 378/6, 378/7, KG 75405 Bleiberg
Berichterstattung Skikartenaktion für den Winter 2025/2026
Beratung und Beschlussfassung über die Gründung einer Feuerwehrjugendgruppe der Freiwilligen Feuerwehr Bad Bleiberg
Berichterstattung über die Vereinbarung betreffend die Anschaffung von Urnenstelen/-säulen abgeschlossen zwischen der Marktgemeinde Bad Bleiberg und dem Steinmetzmeister Ing. Karl-Adam Wiernsperger
Berichterstattung EED III Richtlinie
Berichterstattung über die weitere Vorgehensweise betreffend das Projekt "Betreubares Wohnen/Tagesstätte" in Bad Bleiberg
Berichterstattung Rechtsangelegenheit Grenzfestsetzung
Berichterstattung Arbeitsprogramm Battery Age Minerals

Der Bürgermeister:

Christian Hecher eh.



An der Amtstafel öffentlich angeschlagen am: 13.10.2025 abgenommen am: 21.10.2025